# 证券代码: 601899 股票简称: 紫金矿业 编号: 临 2020-058

# 紫金矿业集团股份有限公司 关于对外担保的公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

# 重要内容提示:

(-)

- 被担保人名称:新疆紫金有色金属有限公司(以下简称"新疆紫金有色")
- 紫金矿业集团股份有限公司(以下简称"公司")为全资子公司新疆紫金有色提供总额不超过人民币 5 亿元的担保,担保期限为三年。截止本公告日,公司为新疆紫金有色提供的担保余额为人民币 51,786.5 万元。
- 本次是否有反担保:无

 $(\Box)$ 

- 被担保人名称: 瓮福紫金化工股份有限公司(以下简称"瓮福紫金")
- 公司拟按股权比例为参股公司瓮福紫金提供不超过人民币 3.42亿元的担保,担保期限为一年。截止本公告日,公司为瓮福紫金提供的担保余额为人民币 14,428.68 万元。
- 本次是否有反担保: 有
- 逾期对外担保情况:无

# 一、关于为新疆紫金有色提供担保

### (一) 担保情况概述

公司于 2020 年 6 月 12 日召开的 2019 年年度股东大会审议通过《关于 2020 年度对外担保安排的议案》(详见公告"临 2020-033"),公司股东会同意为全资子公司新

疆紫金有色提供总额不超过人民币 5 亿元的担保,本次担保安排的有效期自 2019 年年度股东大会批准之日起至下一年度股东大会召开之日止,并授权公司董事、副总裁林红英女士处理相关担保事宜。

根据上述授权,经研究,公司同意为全资子公司新疆紫金有色向银行申请总额不超过人民币5亿元贷款提供连带责任担保,担保期限为三年。

截止本公告日,公司为新疆紫金有色提供的担保余额为人民币 51,786.5 万元。

# (二)被担保人的基本情况

公司名称:新疆紫金有色金属有限公司

注册地点:新疆克州喀什经济开发区伊尔克什坦口岸园区总部服务中心6楼612室

法定代表人:沙涛

注册资本: 肆亿元人民币

经营范围: 锌及常用有色金属、黑色金属、贵金属的冶炼和销售; 矿产品销售; 硫酸的生产、销售; 危险货物道路运输; 热电联产; 珠宝首饰及有关物品的加工和销售; 机械设备的租赁; 物业管理; 普通货物和技术的进出口贸易。(依法须经批准的项目, 经相关部门批准后方可开展经营活动)。

新疆紫金有色为公司全资子公司,主要从事锌冶炼业务。

截至 2020 年 12 月 31 日,新疆紫金有色的资产总额为 66,299.59 万元,负债总额为 27,615.04 万元(其中流动负债为 3,292.30 万元),净资产为 38,684.55 万元,资产负债率为 41.65%;2019 年度实现营业收入 119.70 万元,净利润为-658.21 万元。(以上财务数据经审计)

截至 2020 年 6 月 30 日,新疆紫金有色的资产总额为 122,238.45 万元,负债总额为 83,756.10 万元(其中流动负债为 30,162.54 万元),净资产为 38,482.35 万元,资产负债率为 68.52%; 2020 年 1-6 月实现营业收入 27.44 万元,净利润为-202.20 万元。(以上财务数据未经审计)

### (三)担保协议主要内容

新疆紫金有色拟向银行申请总额不超过人民币 5 亿元贷款,公司为该贷款提供连带责任担保,担保期限为三年。

以上担保合同尚未签署,根据股东会授权,由公司董事、副总裁林红英女士负责处理上述担保的具体事宜。

# (四) 决策意见

公司于 2020 年 6 月 12 日召开的 2019 年年度股东大会审议通过新疆紫金有色的担保事项,公司认为本次担保是在综合考虑被担保人业务发展需要而做出,有利于公司稳定持续发展,符合公司实际经营情况和整体发展战略,且被担保人为公司下属全资子公司,担保风险总体可控。

# 二、关于为瓮福紫金提供担保

# (一) 担保情况概述

公司于 2020 年 6 月 12 日召开的 2019 年年度股东大会审议通过《关于 2020 年度对外担保安排的议案》(详见公告"临 2020-033"),公司股东会同意为参股公司瓮福紫金提供总额不超过人民币 35,511 万元的担保,本次担保安排的有效期自 2019 年年度股东大会批准之日起至下一年度股东大会召开之日止,并授权公司董事、副总裁林红英女士处理相关担保事宜。

瓮福紫金拟向金融机构申请融资业务,其中 9.15 亿元需要由股东按股权比例提供担保。根据上述授权,经研究,公司同意按股权比例 37.38%为瓮福紫金向银行申请总额不超过人民币 3.42 亿元贷款提供连带责任担保,担保期限为一年。本次担保由瓮福紫金以其拥有的生产设备作为抵押为公司提供反担保。

截止本公告日,公司为瓮福紫金提供的担保余额为人民币14,428.68万元。

# (二)被担保人的基本情况

公司名称: 瓮福紫金化工股份有限公司 注册地点: 福建省上杭县蛟洋乡坪埔村

法定代表人: 邱祖军

注册资本: 81,334 万元

经营范围:磷酸、工业级磷酸、食品添加剂磷酸、磷酸二铵、磷酸盐、石膏及石膏砌块、复肥、磷肥、水泥添加剂等

股权结构: 瓮福(集团)有限责任公司持有 48.93%的股权,公司全资子公司紫金铜业有限公司持有 37.38%的股权,日本全国农业联合协作社持有 10%的股权,贵州山水物流有限公司持有 3.69%的股权。

截至 2019 年 12 月 31 日, 瓮福紫金的资产总额为 270, 439. 61 万元, 负债总额为 171, 858. 52 万元 (其中流动负债为 164, 473. 22 万元), 净资产为 98, 581. 08 万元, 资产负债率为 63. 55%。2019 年度实现销售收入 179, 239. 29 万元, 净利润 15, 162. 02 万元。(以上财务数据经审计)

截至 2020 年 6 月 30 日, 瓮福紫金的资产总额为 261,944.47 万元, 负债总额为 148,862.64 万元(其中流动负债为 136,309.14 万元),净资产为 113,081.83 万元,资产负债率为 56.83%。2020 年 1-6 月累计实现销售收入 98,338.68 万元,净利润 14,348.83 万元。(以上财务数据未经审计)

#### (三)担保协议主要内容

瓮福紫金拟向金融机构申请融资业务,其中 9.15 亿元需要由股东按股权比例提供担保,公司按持有瓮福紫金 37.38%的股权为其提供不超过 3.42 亿元的担保,担保期限为一年。

以上担保合同尚未签署,根据股东会授权,由公司董事、副总裁林红英女士负责 处理上述担保的具体事宜。

本次担保由瓮福紫金以其拥有的生产设备作为抵押为公司提供反担保。

#### (四)决策意见

公司于 2020 年 6 月 12 日召开的 2019 年年度股东大会审议通过瓮福紫金的担保事项,公司认为本次按持股比例提供担保,有利于瓮福紫金的稳定持续发展,保证正常生产经营、技术改造等资金需要,担保风险总体可控,不会损害公司和中小股东的利益。

# 三、公司累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日,集团公司实际发生的对外担保(含对全资子公司和控股子公司提供的担保)累计金额为人民币 2,489,585.48 万元(包括公司、全资子公司和控股子公司为全资子公司和控股子公司在紫金财务公司融资提供的担保额 72,900 万元),占公司 2019 年度经审计归母净资产的 48.64%,不存在逾期对外担保。

# 四、备查文件目录

2019年年度股东大会决议特此公告。

紫金矿业集团股份有限公司 董事会 二〇二〇年八月二十二日